Summitere. que sūmmissio nō fit si in singulis capitibus fit usufru. ut. ff. e. qd ergo. s. sed qd dic- tur.

Thesauros. **T**hesau- rus uel in suo uel in religio- so: uel in sacro loco inuentus efficitur inuentoris. in alieno fm casualiter inuentus solum pro dimidia efficitur dñs inue- tor: t domin⁹ soli pro alia di- midia. b. d. areti.

Thesauros. est autē the- saurus pecunia ab ignotis do- minis venustior tempore ab- scondita: ut. C. b. thesauris. l. s. lib. iii. in principio. uel de- positio pecunie cuius memo- ria non erat: ut. ff. de acqui- rerum do. l. nunq. s. thesau- rus. Quandoqz improprie di- citur: ut. ff. de acqui. pos. l. per- egre. in princi. t. ff. ad eribē. l. thesaurus.

Loco. als solo.

In suo ure directo uel vti- si: ut si nel feudatarius uel em- phiteoticarius uel similis lz. pla. aliud dixerit in his. **Q**uid

si mercenari⁹ dū laborat in alieno vel creditor: in pignore inuenit thesaurū. **R**u- dimidū eius est in cuius fundo inuenit. t ita dimidū sibi acquirūt. ff. deacq. re. do. l. si quis. s. qd si creditor.

Religioso. ut. ff. de in. fis. l. iii. s. pe. ptra. Sol. hec corrigit. fm. B. uel hic fm naturalē rationē ut patet ibi fm ciuilem rationē que p̄uālet. sic t in usuc. contingit fm. **J**o.

Fortuito casu. t est casus inopinate rei eventus ex diversis causis pronenies ob aliud t aliud incepis.

Non data opera. als totū redditur dñs. in suo loco tamē potest operā dare.

nō in magica arte als cessit fiscis: ut. C. de thesau. l. vnica. **A**ccur.

Domino. sed per quā ac̄tū. per rei vendi. cū dñs sit. uel condī. et bac. l.

In cesaris. nomē s. patrimoniale. **A**ccur.

Fiscalis. non tamen publice deputato.

Fiscis. sed si fisci parte in suppresserit cum altero tm reddit: ut. ff. de iure fis. l. iii. s. finali.

Civitatis que loco p̄iuatorum sunt: ut. ff. de verb. signi. si cum qui.

Per traditionem. Omnis res per traditionem facta: a domino et cau- sa habili potest alteri acquiri etiam si sint predia stipendiaria t tributaria. hoc dicit Aretinus.

Per traditionem quoqz. non solum inuentione: ut. ff. de verb. signi. si cum qui.

Naturali. idest gentium: ut. j. s. propri.

Elquiruntur. causa precedente uera uel putativa a ls non: ut. ff. co. l. nun- q. t. j. hoc. s. ibi. Sed quidem tē.

Nihil. n. immo deo seruire. sed hypbolice loquitur sic. ff. de pac. l. i. in prin.

t. ff. de actio. emp. l. ex emplo. in prin. t. C. de trans. non minorem.

Golūtatem. dum tamen legitimam. nam cui bonis interdictum est non alie- nat: ut. ff. de con. fur. l. i. in principio.

Quiuscunqz. idest sine mobilis sine soli.

Corporalis. incorporales enī tradi non possunt: ut. ff. de acqui. re. do. ser- uis. s. incorpores.

Al dñs. hoc quādoqz fallit t eius contrarium inuenit verus: ut. j. q. alie- licet uel non. sed hoc non est regulare ut hic. t. ff. co. traditio.

Alienatur. idest dominum transfrerit.

Stipendiaria. s. que militibus pro stipendiis dant: ut. ff. de rei ven. Item si verberatum. s. i. t de euc. l. lucius. t de acqui. re. do. in agris.

Tributaria. que tributa romē redduntur.

a **C** alienantur per traditionem.
 b **C** In prouincia, q.d. talia predia non sunt in italia.
 c **C** Inter que, s. prouincialia.
 d **C** Constitutione; ut. C. de usuc. transfor. l. vnicia.
 e **C** Differentia est. s. quatum ad dñi translationem; ut. C. de usuc. transfor. l. vni-
 ca. sed quantum ad tributa est
 differentia; ut. C. de episco. et
 cler. de his.
 f **C** Sed siquidem uere nulla
 est differentia. sed et si re.
 g **C** tradantur. scilicet stipen-
 daria predia et tributa.
 h **C** Transferuntur. s. pruincia-
 lia predia sicut italica. et est ue-
 rum in oibis nisi scriptura ne-
 cessaria sit pmo. ut. C. de fas-
 fragio. l. vnicia. s. q. si predia.
 item sunt uera si accipiens in-
 ducatur in uacuaz possesionez
 qm quodam; ut. C. de pba. cu-
 res. Jo. p. ut. ff. de fū. do. si fū
 dum. et de acqui. re. do. homo
 liber. s. q. sufficit enim tu-
 ci in poss. sionelz nō uacuam
 q. autem in. d.l. de. pba. dicat
 demonstrative q. si euenerit
 non causative dicuntur.
 h **C** vendite uero res. Domi-
 nium rei uendite non transfi. i
 emporē etiā si res tradatur:
 nisi precium sit solutum ul. ali-
 ter satissimū: aut habita sit fi-
 des de precio. h.d. Saly.
 i **C** Vero res. que loco pigno-
 ris a uendori teneri possunt
 ut. ff. de act. emp. iulianus. s.
 offerri.
 k **C** Signore. q. sic intelligo
 si placeat uendori aliud quā
 precium accipere. al. non: ut.
 ff. si cer. pe. l. ii. s. i.
 l **C** Quo poterit ergo uendi-
 care uendori rem si nō fuerit
 d. p. satissimum; ut. ff. d. tri-
 bu. l. procuratoris. s. si dedit
 merce: nisi emp. precii tis-
 offerat; ut. ff. mā. diligēter. s.
 l. i. i. et. ff. de preca. l. ea que.
 m **C** Et lege. xii. tabu. que est
 ius ciuile. ut. ff. de iusti. et iur.
 l. i. i. ciuile. s. hoc igitur ius.
 non solum gentium.
 n **C** Iure naturali. sic dictum
 est quod ratione naturali in-
 ductum fuit; ut. s. de iure natura. s. quod vero. et. s. sed naturalia.
 o **C** Vendidit. et tradidit.
 p **C** Emptoris. quid si dedit die ad soluēdū. r. nō facta solutione vendicar fīm
 Jo. ut. C. de pactis inter emp. et uen. l. cōmissorie. pōt in tradici. q. aliud ē sim-
 pliciter diem solutioni statuere. alind pactū. l. cōmissorie ponere. Item quid si
 simpliciter tradat. R. videſ ſequi fidem niſi p̄tra probeatur: vi quia forte dicbat
 emper presentem habere pecuniam; ut arg. ff. de pig. act. l. iii. et arg. contra. ff.
 de tribu. procuratoris. s. fed si dedi.
 q **C** Emptoris. n̄iſi in casibus; ut. ff. de iur. fī. l. si procurator. s. fī. et. ff. de re iu-
 di. a diuo. s. sed si emp.
 r **C** Aliſ. q. em quip per alium facit ipſe facere videſ; ut. ff. de vi et vi ar. l. i.
 s. de ecceſſe. et. j. de iniur. s. non ſolum. et. ff. de iniur. item apud. s. feciſſe.
 s **C** Permissa. uel ab ipſo domino. uel ab alio domini uolumate.
 t **C** Libera. ſecus in generali procur. qui non haber liberam: ut. ff. de procurato-
 ribus. l. procurator cui. et. l. procurator rotori. fed. M. diſtinct inter procura-
 tores rotorum bonorum; ut ibi. et uentuerorum ut hic.
 u **C** Interdum. Ex venditione rei quā prius cōmodauerat tranſfertur domi-
 nium in cōmodatarium ſine noua traditione. h.d. Areti.
 v **C** Interdum. nuda. s. a traditione. ſic. C. de pac. l. traditionibus. item in aliis
 casibus dñi ſine traditione datur qui poſſunt biſ legib⁹ notari: ut. ff. d. acq.
 pos. l. i. s. i. iſſeriz. et. s. i. deoqz. et. l. q. mco. s. venditorem. et. l. quarundam.
 item. C. de ac. pos. minus. et. C. de do. l. i. et. l. quisquis. item si uolens ubi trade
 re dominium nole tuo me conſtituam poſſidere vel conducam a te. ut. ff. de acq.
 poſ. q. mco. et. de rei vendi. quedam mulier.
 w **C** Tuam esse. si res presens est: ut. ff. de rei ven. eius rei. et. l. hec si res. uel hic i
 uera uenditione: ibi in ficta: ut. ff. pro emp. l. ii. item hoc est uerum si precium ſit
 ſolutum uel ſatisfactum. ut. s. co. s. vendite.
 x **C** Iacm si quis merces. Per traditionem clauium videſ traditum domi-

nium mercium uenditarum. h.d. Areti.

y **C** Positas. i. repositas.

z **C** Tranſfert proprietatem et possessionem. et q. d. viri de pprietate verum
 est si dominus est tradēs aſe caſuam uifaciendi ſi hec fiat corā horco:
 et hoc proprieſ presentem viſionē rei: ut. ff. de contraben. emp. clauibus et

de acquir. poſſ. l. i. s. ſi
 iuffeſ. et ſunt hec lar.
 ut ſi uendam equū que
 tradam per frenum uel
 capitulum: ut dominus
 tranſeat. Acur.

a **C** Hoc. ſ. eſt bic q. ſ.
 in alio caſu: qa. ſ. ſem-
 per in personam certā.
 Hic certam.

b **C** In incertā. ar. 2tra
 l. dele. s. tutor.
 c **C** Hoc amplius.
 d **C** Hiffilia et alia habita
 p. uerelicto ſunt occu-
 pāns. h.d. areti.

e **C** Hiffilia. ſic dicta.
 q. in populu emittatur
 ſine proſificant. ut illuc
 currēte multitudine poſ-
 ſent pretores uel conſi-
 les per trāſire ut i coro-
 natē dñi pape vidi: ut
 ff. pro deteli. l. ſi id q.
 t. in auē. de ſulib⁹ col-
 lli. ſ. hoc itaqz ibi arge-
 tum ſo re.

f **C** Volunt vere uel le-
 gis interpretatione: ut
 i auē. de nup. ſ. et mul-
 to potins. col. iiii. et. C.
 de ſanti. l. ſi. et. C. ſla-
 ti. lib. tol. l. i. ſ. i. ſcim⁹

g **C** Desiſ. ſi abieciſ ſi
 babere deſiſ. tem. uno-
 bile: alioquin poſſeſſionem
 perdere poſſet
 non dom. nū: ut. ff. de
 acqui. poſ. ſi quis. i. ſ.
 differentia. et. ff. pro de-
 reliſ. l. i. et. li.

h **C** Alia ſane cauſa eſt earū
 rerum que in tempeſtate maris le-
 uade nauis. cauſa eiſiuntur: be enī
 dominorum permanent: q. palaz
 eſt eas non eo animo eiſi quo q.
 eas habere nolit. ſed quo magis
 cum ipsa nauis maris periculum ef-
 fugiat: qua de cauſa ſi quis eas res
 ſuctibus expulſas vel etiā in ipſo
 marinactus lucrādi animo abſtu-
 lerit furtuſ cōmittit. neclongē vi-
 dentur diſcedere ab hiſ que de re-
 da currēte nō intelligētibus domi-
 nis cadunt.

i **C** De reb⁹ corporalib⁹ et incorpalib⁹.
 j **C** Nedā preterea res corpora-
 les ſunt: et quedam incorpo-

k **C** Alia cā. al. ſ. proſi-
 ciendi. et ideo aliud ius
 ſtatuetur.

l **C** Fluſibus. i. vndis.

m **C** Furum. ff. de fur. l. faliſus. ſ. ſi iactum. contra. Sol. diſtingue ani-
 mum proſicientis q. patet ſi libri apertum proſiciam fī. io. ut et hac. l.
 et illa colligitur. et ar. ff. de dā. infec. ſi finita. ſ. ſi quis metu. item quid dī
 ſtat hoc furum ab illo. ff. de incen. ru. natu. R. hoc locum babet quādo
 nō in ipſo naufragio aliqd quis furatur: ibi in ipſo naufragio: ut. ff. de l.
 cen. ru. natu. l. i. in f. et. l. ii. et. iii. et. ff. pro deteli. l. i. et. ii. et. iii.

n **C** Longe. nam in aliquo diſtat. qua hoc ſciente illud ignorante domi-
 no fit: ut. ff. de acquir. poſſ. l. interdum.

o **C** De reda. i. de curru duco ab equis.

p **C** Non intelligentibus. i. non videntibus.
 q **C** De rebus corpo. Quia rerum quedam ſunt publice quedam ſunt nul-
 lius et quedam ſingulorum. ſequatur de teria diuſione videre que ita
 ſe habet q. rerum quedam ſunt incorporalia de qua diuſione tractatu-
 rus innitulauit iſtam rubricam. Horcas.

r **C** Nedā preterea res. Totus iſte titulus diuſidetur in quinqz p
 tes. Primo ponit rnam diuſionem rerum. Secundo diſſinſit res
 corporales et per exempla demonſtrat. Quarto responderet cuidam tacite
 objectioni. Quinto predicta extendit. Secunda ibi: corporales ſunt. Ter-
 tia ibi. incorporales. Quarta ibi. nec ad rem. Quinta ibi. corum nume-
 ro. Et hoc dicit in ſumma. Corporalia tangi poſſant de ſu natura. incor-
 poralia vero non: iſi in eis contineantur corporalia: ſine ſu ſcrutates re-
 ales: ſu personales. hoc dicit totus titu. Areti.

s **C** Quedam preterea. iedſ proprieſ diuſionem. ſ. titulo p
 mo in principio. eſt et alia: quia quedam cōmuua quedam publica. que
 dam vniuersitatis. quedam nullius quedam corporales. et quedam in-
 corporales ut hic ſubjicit.

t **C** Corporales. ſic. ff. de re. di. ſ. quedam.

a **Q**uedam incorporales. qd de hac divisione nos iurisdicti egerunt? **R**u. q. multa in corporalibus locum habent que non seruantur in incorporalibus. incorporalia. n. non tradutur; non vsufruuntur regulariter. vt. ff. de acq. re. do. l. seruus. s. corporales. et de uscapi. l. uscipationem. non vendicatur. vt. ff. de rei ven. l. vendicatio. ac non transfertur penit. vt. ff. pro so. l. iij. t. iii. n. possident; vt. ff. de ac. pos. l. iij. in princi.

b **C**ui natura. na. se. cus si propter difficultatem: ut res in profundum maris vel celo affixa.

c **I**nnumerabiles. i. non habiles ad numerandum.

d **I**n corporales. que in iure. i. sub hoc predictabili ius continent in quodcum definitionibus profitantur dictio ius in predicto quali sunt ea in ra. s. corporalia. vt. ff. vere. d. l. i. s. quedam.

e **H**ereditatis. vt. ff. de ver. sig. l. nihil.

f **U**isufructus. s. b. v. su fruct. in prin.

g **E**t obligatides. s. obli. in prin.

h **Q**uoquo modo. i. siue ex contractu vel qua si. vel maleficio vel qua si. vi. s. de obli. s. fina.

i **N**ec ad rem. **R**u. tam obiectio. q. d. quo bereditas est incorporalis cum ea sint res corporales.

k **C**onfund. s. quo usi stratum hemus.

l **P**lerique. ppter servitutem que per actionem vel obligationem debetur. vt. s. d. ac. s. i. et propter actionis cessionem. vt. ff. man. l. si curato. s. fi. et de rei ven. l. si homine. s. usq. adeo.

m **N**am. pro sed.

n **J**us hereditatis. i. ipsa hereditas et sic transitiva hec tria leguntur.

o **S**euendi. i. usufructus.

p **O**bligationis. i. obligatio ipsa.

q **E**odem numero. id est inter corporalia.

r **J**ura. i. servitutes.

s **C**lanc. de quibus. s. ti. pri. dicitur statim. De quibusdam queritur: hanc nos non pertineant ut de aere fumo et de flatus animalium? **R**u. h. phi losophos hec esse corporalia. Item quid de angelis bonis et malis et anima hominis? **R**u. hec corporalia esse.

t **D**eterminatus rusti. predi. Dicitur est. s. s. reb. incorporalib. i. genere: sequitur videtur in specie: et ideo a servitutibus initium facit que sunt incorporales. vt. s. ti. i. in s. areti.

R **E**llorum prediorum **L**otus iste titulus dividitur in quinque partes. Primo ponit de servitutibus rusticorum prediorum. Secundo de servitutibus urbanorum prediorum. Tertio redit ad servitutes rusticorum. Quarto ponit quare appellantur servitutes prediorum. Quinto ponit qualiter dicte servitutes Constituantur. Secunda ibi. in. s. prediorum. Tertia ibi. in. s. rusticorum. Quarta ibi. Ideo aut. Quinta ibi. s. si quis velit. Et. b. d. in summa. Qui habet servitutem itineris potest ipse solus ire non autem iumentum vel vehiculum ducere: scimus si habeat servitutem actus. Et servitus via continet in se iter et actum. Et aque ducende servitus continet ut possint aque per fundum vicini duci. b. d. are.

u **R** **U**sticorum. sic. t. ff. co. l. i.

v **J**ura. i. servitutes. Et no. hic tria genera servitutum quedam a persona persone debentur de quibus dicitur. s. de iure perso. quedam ab una re alteri rei de quibus dicitur in hoc titu. quedam a re persone; et usus fruct. et usus et habitatio. vt. s. ti. i. t. i. Potest et quartum dici ut a persona rei debeatur. vt. ff. de condi. et demonstra. ticio. s. ticio. et de ali. t. ci. le. l. seruos.

w **J**us cundi. solus ut per hoc discrepet a sequenti.

x **A**mbulandi. s. cum. alio.

y **J**umentum. s. seperatum a se vel armenta separata a se. sed super equo ire potest: ut. ff. de servi. rusti. predi. qui sella in prin. t. l. iter. quia doq. iter non est servitus. ut si usufructuario detur a domino alterius

predi. vt. ff. si ser. ven. l. iij. s. ii. Tertio grosse dicit quelibet via per quam itur.

z **J**umentum. vel subter vel ante se. et idem si in vehiculo

a **C**luctum non habet. per consequentiam.

b **I**ter habet. quo ad commodum non quo ad servitutem. Sunt enim due servitutes et diuersae. vt. ff. si ser. ven. loci. s. i. t. ff. de adimen. le. l. i.

c **E**o q. s. itinere contento sub actu.

d **C**ilia eundi. hec verba exponit. ne vt. eo. s. i. Accur.

e **C**ontinet. sed que est dominum hoc inter actum et viam? ru. qui h. viam potest trahere trahere et lapides et rectas ferre bastam: que non permittitur habenti actum. vt. ff. de ser. rusti. predi. l. qui sella. s. i. item certa via latitudo est. viii. pedum in directum: in angulis. xvi. nisi maiorem vel minorem placuerit facere. constituentibus quod non est in actu. vt. ff. s. serui. rusti. predi. l. via et l. certe. s. latitudo. t. l. via constituta.

f **C**elque ducende. sive inveniente sive inueniente. vt. ff. e. l. labeo.

g **P**rediorum. Servitutes que edificia debentur licet in villa constitute: dicuntur servitutes urbanorum prediorum hoc dicit areti.

h **C**on villa. non enim locus sed materia facit urbanum predium: quod dic vt. ff. de ver. sig. l. urbana predia.

i **V**icinus. id est domus vicini. t. reti.

j **S**tillicidius. quod stillat et in terdu directo cadit: interdum non proprius ventum forte sed flumen directo cadit et maritimum per vociam. i. canale. vt. ff. s. serui. rusti. predi. servitutes.

k **S**tillicidius. acc.

l **C**on recipiat. hoc scilicet non recipere est ius non servitutis: immo portas libertatis. et hanc negantur referas ad omnia exempla proxime dicta. vel dic sicut recipere talia est servitus. ita ecce si desinat recipere est mibi quondam recipienti servitus et omnis et sicut in prescribenda servitute indigebam aliquo facto: sic contra in prescribenda sua liberate indiget facto. s. vi foramina obturet vel similia faciat: que non sunt necessaria in prescriptione libertatis contra rusticam servitutem: et id tamen in affirmativa let dicit de eis. s. ius cundi agendi et. vt. ff. de serui. rusti. predi. l. v. t. s. co. circa. prim.

m **T**ollat. quod potest prodeesse mibi ad lumina resurgenda. unde dicitur in lib. regum. Resurgit sol in cypres aureos: et resplendunt montes ab eis. ff. co. si arborem. s. interdu. vel dic quod tollat ut sit servitus ut modo in alijs dicitur. Accursius.

n **C**on rusticorum. In servitutibus rusticci predi computantur hic descripte et oes supra adiecte dicuntur servitutes prediorum: quod sine predi esse non possint. b. d. c. s. sequenti. areti.

o **C**on austum. s. ius bauriendi aquam necessariam agro meo vel laborantibus in eodem ex fonte vicini.

p **C**on decoris. s. constituti ad stercorandum agrum meum et sic bibent vel passent in tuo vicio agro: et sic sunt reales servitutes. Sed p. tra. ff. b. ali. t. ci. le. l. mela. s. fi. Alii personales dicuntur. quod cum persona durant. et arg. ff. de ser. rusti. pre. pecoris. vel si habeant predi cui supradicta expediant non erit servitus. s. magis aliud ius. s. patrobas vel conventionis: vt. ff. de serui. vt. pomu. ac.

q **C**on coquedae. necesse ad domuncularum in agro meo facienda propter fructus recipiendos. Idem dicas de barena fodienda.

r **C**on quisquam servitutem de superioribus.

s **C**on pactionib. id est partitionib. similis expositio est. ff. de acgre. pos. l. si rem in s. uel pactionib. i. contractib. alio: ut uenditione et donatione: et quod subiicit.

t **C**on stipulationib. i. obligationib. uerborum tamen.

u **C**on edes suas. quibus servitutib. non impositis cuilibet usq. ad celum liberum est edificare. ut. ff. quod vi aut clam. l. fina. s. penulti. et de serui. l. finali. Accursius.

v **C**on ducere. his deficientibus cuilibet res sua libera est: et poterit alium prohibere uolentem ingredi in suum agrum. s. de re. divi. s. serui. t. s. plane.

a **C**ontra. **t**ot^o. no. tot^o. s. n. pro parte non redit ad proprietatem. et. ff. q. mo. vsl. a lege excepta. Item si sunt duo confructarij uno perdente alicet accrescit. vt. ff. de usufructu acce. t. i. s. pen. accur.

Eccl. viii et habitando. Supra tractatu est bryna seruitute personali vi delicit de usufructu: hic segf de alijs. are.

Idem. **L**otus

Noster itulus in tres partes dividitur. Pri
mo ponit de usu. Secundo de seruitute habita
tionis. Tertio facit qd
dam preambulam tran
scens ad alias materias.

Secunda ibi. sed si cui.
Tertia ibi. **H**ec de sui
tibus. et hoc dicit in su
ma. Eisdem modis co
stituitur et finitur vsus
sicut et usufructus. Et
regulariter qui habet
vnum non potest in fun
de morari si est molest^o
domino et laborato
ris in eo. Item nō po
tet vnum vendere vlo
care. b. d. Hretin.

b **C**onstitutur. s. in te
sta mēto et inf. viuos ve
s. t. i. s. i.

c **S**olent nisi q. vsus
pro parte constitui non
pot. vt. ff. e. l. vsus ps.
est alius in usufructu:

vt. ff. de usufructu. l. vsu
fructus et ab initio. Et
est id q. diuidu? est qd
non est in aliis seruitu
tibus vt. ff. ad. l. sal. l. i.
s. si usufructus. nec ob
stat si duobus vsus con
stituuntur et concursu par
tes sunt quia occasione
id est necessitate magis
ratione contingit. vt.
ff. de riuis. l. labeo. ac.

d **C**ontradic. quos. s. t.
i. s. finit habuim^o.

e **C**ontradic. quod. s. t.
i. s. finit habuim^o.

f **C**ontradic. quod. s. t.
i. s. finit habuim^o.

g **C**ontradic. quod. s. t.
i. s. finit habuim^o.

h **C**ontradic. quod. s. t.
i. s. finit habuim^o.

i **C**ontradic. quod. s. t.
i. s. finit habuim^o.

j **C**ontradic. quod. s. t.
i. s. finit habuim^o.

k **C**ontradic. quod. s. t.
i. s. finit habuim^o.

l **C**ontradic. quod. s. t.
i. s. finit habuim^o.

m **C**ontradic. quod. s. t.
i. s. finit habuim^o.

n **C**ontradic. quod. s. t.
i. s. finit habuim^o.

o **C**ontradic. quod. s. t.
i. s. finit habuim^o.

p **C**ontradic. quod. s. t.
i. s. finit habuim^o.

q **C**ontradic. quod. s. t.
i. s. finit habuim^o.

r **C**ontradic. quod. s. t.
i. s. finit habuim^o.

s **C**ontradic. quod. s. t.
i. s. finit habuim^o.

deberi. **C**um autem finitus totus fuerit usufructu. reuertit. s. ad propriatez. et ex eo tempore. unde proprietas dominus incipit plenam in re babere potestatem.

Eccl. viii et habitando.

Hoc de istis modis quibus usu
fructu. substituit et nudus usus co
stituit solet hisdemque illis modis fini
tur: quibus et usufructu. minus autem
securis est in usu que in usufructu. nam
is quod fidi nudum habet usufructu: nihil
velutius habere intelligit que ut ole
ribus pomis floribus feno stram
et lignis ad usum quotidiani utrumque.

Hoc eodem quod fido hactenus licet
ei morari: ut neque domino fundi mole
stia: neque his per quos opera rustica
fiunt ipedimento sit: nec nulli alii ins
quod habent: aut locare: aut vendere: aut
gratis cedent pot: cuiusque in usufructu
habent pot hec oia facit. **H**oc is
quod editi usum habent hactenus ius habere
intelligit ut ipse tempore inhabitet: nec
ius ad aliquem transferre pot: et vir re
ceptu esse videat ut hospite ei recipere
liceat et cum vrone sua liberisque suis:
item libertis nec non personis aliis libis
quibus non minus quam servis vntur
habitandi ius habent: et conuenienter
si ad mulierem usum editi ptingat eum
marito ei habitare liceat. **I**tem
is ad quem fui usus pertinet ipse tempore
opus atque mysterio ut pot: ad aliquem

eo. plenam. s. f. t. l. sequenti.

r **C**um in iumento. facit. ff. e. l. plenam. s. sed si bonum t. s. equitum.

s **C**ed et si. neque lacte nisi modico ut. ff. eo. plenam. s. sed si pecoris. alijs autem
nullo modo finit. **P**roban contra. dicit enim omnibus bis ad suum usum et suorum
posse ut: ut in fundo diximus.

t **C**onstruere. sic. s. de re. vni
s. in pecudum.

Sed sic in habitando.
Habitatio est ius distinctum
ab usufructu: et usum etideo
cum locare potest. hoc dicit.
Hretin.

v **C**onstruere. sive dicatur
habitatio sive usufructus ba
bitationis idem est ut. C. eo. cu
antiquitas.

x **A**lliquo. s. inter viuos pa
ctionibus: et stipulationibus
sic. s. de ser. s. fin. s. de usufru
ctu. s. i.

y **C**us. q. locat. vt. C. e. cu
antiquitas. s. usari non: vt
s. eo. circa prin. accur.

z **C**eq. usufructu. q. hic non
sunt nisi morte ut. ff. eo. si
habitatio circa prin. sed usufru
ctus multis modis dicuntur ut. s.
de usufructu. s. finit.

a **C**oncisione. vt. C. eo. cu
antiquitas. hic excusat se qua
re de here. et ob. non dicit cum
videtur hoc dicere debet ut. s.
de re. cor. s. i.

b **C**onpositionem. s. j. de be
re. insti. usq. ad ti. j. de oblig.
et cuncte usq. ad ti. de autem.

c **C**onpositionem. hic continua
no resursum. s. de re. diui. s. fin
gulorum.

d **C**um. pro id est.

Eccl. viii et longi temp. prescr.
Habitu. Siciliis mo
bilis ut p. i. eo. in p. i. t. C. q.
n. ob. l. t. p. i. c. l. i. i. s. i. ff. eo
usufructu large sumis p. totam
titu. et maxime in. l. gre.

Habitu. Titulus dividitur in noue
partes. Nam ponit primo. Q
ad usufructionem requiritur bo
na fides et iustus titulus et spatium temporis. Secunda qd licet predicta interueni
ant non tamen procedit usufructu propter naturam vel vicium rei. Tertio redi
ens ad primam regulam ponit qualiter in re aliena mobili possedit tradens ve
bet habere bonam fidem. Quarto qd in rebus immobilibus non vicio possedit
male auctoris non nocet successor. Quinto ponit casu in quo res futu
ra pot: usufructu. Serto an res fisci possit usufructu. Septimo qualis debeat esse res ul
titul. Octavo an possesso auctoris proficit successor. Non quanto tempore res
aliena alienata a fisco vel donata ab imperatore usufructuatur. Secunda ibi. sed
aliquando. Tertia ibi. Sed t. Quarta ibi. qd autem. Quinta ibi: aliqui. **H**ec
ta ibi. res fisci. Septima ibi. nouissime. Octava ibi: diutina. Nona ibi. edi
cio. Item prima subdividit. nam Primo ponit ius antiquum. Secundo corri
git. Secunda ibi. et cum hoc. Et b. d. Hodie res mobilis triennio cu titulo et ho
na fide usufructu: res vo immobilis. et annis inter presentes et inter absentes vigi
ti annis ubiqz locoru. b. d. Hretin.

e **J**ure civili. i. l. r. tabu. vel romanorum per excellentiam. ut. s. de iure na. s.
sed ius. t. Acurius.

f **C**um bona. qd presumitur si a domino credat se emere ut. ff. de contrahend
em. l. q. a quolibet. ul. qd putat uidentem habere ius uendendi. ut. ff. s. ver. sig.
bonae fidei emptor. que bona fides presumit semper ut. ff. de proba. uerius. Eri
gitur autem bona fides in uenitio duobz temporibus scilicet tempore contractu
et tempore traditionis. In alijs autem contractibus ipsa traditionis sufficit nec
nocet posterior scientia. secus in pe. be. ut. ff. pro solu. l. penult. et pro emptore. l.
.i. t. C. de usufructu. transfor. s. sed t. m. t. ff. de peti. here. sed t. s. s. qd si. ab ini
cio.